rência do falecimento da senhora MARIA DE ABREU MENDES, ex-
servidora pertencente ao Quadro Suplementar de Pessoal desta Fun-
dação Leão XIII, no cargo de Auxiliar Técnico, ID. Funcional nº
5909562, que faleceu no dia 30/04/2024, no valor total de R$
4.017,00 (quatro mil e dezessete reais), observando-se a regra con-
tida no §1º, incisos I e II do art. 249 do Decreto-Lei nº 2.479/79 e o
Decreto nº 21.945/95 com base na medida provisória nº 1.171/95.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHO DA DIRETORA
DE 27/05/2024

PROCESSO Nº SEI-310003/000881/2024 - Mario Silva de Souza - ID.

[...]

18º da Resolução SEELJE nº 172/2019,
APROVO a Prestação de Contas do Projeto Esportivo Incentivado
mencionado abaixo:

Patrocinador: Light Serviços de Eletricidade S/A
Projeto: Jogando Junto Fase 03
Proponente: Cisco da Gente Esportes Ltda
CNPJ: 35.727.468/0001-67
Valor Total: R$ 5.796.645,56 (cinco milhões setecentos e noventa e
seis mil seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis cen-
tavos).

Id: 2569384

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 09.05.2023

PROCESSO Nº S E I - 3 0 0 0 0 1 / 0 0 0 5 11 / 2 0 2 3 - CONCEDE à BIMBO DO
BRASIL LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 35.402.759/0015-80, o direito à
fruição do benefício fiscal de que trata o art. 2º IX da Lei nº
8.266/2018 no valor de R$ 589.498,71 (quinhentos e oitenta e nove
mil quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e um centavos), re-
ferente ao Projeto “ECO ESPORTE”, do proponente INSTITUTO SER-
VIR E QUALIFICAR CHAYA - CNPJ nº 05.952.128/0001-79.

Id: 2565463

Controladoria Geral do Estado
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

DESPACHO DO CONTROLADOR
DE 28/05/2024

PROCESSO Nº SEI-320001/001145/2024 - RATIFICO a Inexigibilidade
de Licitação em favor de ELISAMA SANTOS CONCEIÇÃO NEGÓ-
CIOS DIGITAIS LTDA., inscrito sob CNPJ n° 37.095.168/0001-38, no
valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), com base no inciso III,
f, do art. 74 da Lei nº 14.133/2021, tendo como objeto a Contratação
da palestrante para a palestra magna da 50ª Reunião Técnica do
Conselho Nacional de Controle Interno.

Id: 2569519

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS